
5. Bydelsplan - status (2009-121985)
I dette punkt beskrives nyligt afholdte og kommende og planlagte aktiviteter under bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Bydelsplangruppen indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om afholdte aktiviteter til orientering1.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om kommende aktiviteter til 2.
orientering

Vesterbro Lokaludvalg den 24. september 2009

Problemstilling

Afholdte arrangementer
Lørdag d.5. september lavede Bydelsplangruppen en have på Vesterbros Torv, hvor der blev grillet 
pølser og talt med borger, der kom forbi.

Vi fik ca. 30 sedler med en eller flere idéer til bydelens udvikling. I løbet af de 5 timer, arrangementet 
varede, kom der minimum 50 personer forbi.
De overordnede emner, som borgerne bragte på banen var:

Trafik: Fx for meget trafik på Istedgade og manglende parkeringsmuligheder for både biler -
og cykler, ønske om lydsvage elbusser

Natur/grønt i byens rum: Fx flere træer og blomster-

Litauens Plads: Park og skaterbane-

Vesterbros Torv (hvor arrangementet fandt sted): Fx flere aktiviteter for børn, bedre -
faciliteter for at lave events.

Byrummet: Fx at lukke gader af i weekenden for at skabe kreative rum, at der skal være -
aktiviteter for både børn og voksne – og gerne i hinandens umiddelbare nærhed, en renere 
bydel, flere bænke

Idrætsaktiviteter: Forhindringsbane, dansehaller.-

Accept af hinanden: Fx fixerum, væresteder for unge, respekt for hinanden-

Efterfølgende blev materialer fra arrangementet (rullegræs og buske) givet til en af bydelens
børnehaver.

Kommende arrangementer
4. oktober afholdes et arrangement, der sætter fokus på udviklingen af området omkring Otto Busses 
vej. Med udgangspunkt i en guidet tur rundt i området skal der diskuteres adgang og forbindelser til 
de nærliggende områder, anvendelse af området til midlertidig anvendelse og områdets langsigtede 
udvikling.



7. oktober afholdes der høring om trafikken på Istedgade. Arrangementet planlægges af Trafik- og 
Miljøudvalget, men indgår som del i Bydelsplanaktiviteterne.
Høringen præsenterer 3 forslag til Istedgades udformning, som der diskuteres udfra. Til at reklamere 
for arrangementet bliver der i tiden op til arrangementet opsat en nyudviklet Istedgadebænk i gaden. 
Høringen afholdes på Bang & Jensen.

Planlagte aktiviteter

Bydelsplangruppen arbejder på at arrangere følgende aktiviteter:

Udsendelse af breve til alle, der blev inviteret til LU-repræsentantskabsmøde.-

Inddragelse af kreative erhverv-

Børneinddragelse ved at invitere til leg på forhindringsbane-

Barnevognsarrangement, hvor småbørnsforældre inviteres til brunch-

Uddele foldere om Bydelsplanen til beboere, der afhenter planter hos Miljøpunkt-

Støtte gennemførelsen af et Narkotopmøde arrangeret af beboere i bydelen-

Netværksdatabase-

Fokusgruppeinterview-

Indstik til Vesterbrobladet-

Borgermøde hvor de indsamlede idéer til Bydelsplanen prioriteres-

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 24.09.2009

Indstillingen blev tiltrådt




